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Vragen van de leden De Graaf, Klever en Wilders (allen PVV) aan de ministers van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over het bericht «Medische raad bij ramadan» (ingezonden
4 juni 2015).

Antwoord van Minister Schippers (Volksgezondheid, Welzijn en Sport)
(ontvangen 17 juni 2015).

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «Medische raad bij ramadan»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 3
Deelt u de mening dat patiënten die meedoen aan de ramadan moedwillig hun gezondheid op het spel zetten? Zo neen, waarom niet?
Bent u bereid in overleg te treden met de zorgverzekeraars om alle patiënten die door deelname aan de ramadan medisch ontregeld raken, zelf op te laten draaien voor de advies- en zorgkosten? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2 en 3
In artikel 14 van de Zorgverzekeringswet is bepaald dat «de vraag of een verzekerde behoefte heeft aan een bepaalde vorm van zorg of een bepaalde andere dienst, slechts op basis van zorginhoudelijke criteria beantwoord wordt.»
Zorgverzekeraars hebben ten aanzien van deze aanspraak een eveneens wettelijk bepaalde zorgplicht. Ik ben niet voornemens de Zorgverzekeringwet op deze punten te wijzigen.

Vraag 4
Wat zijn de extra kosten die jaarlijks gemaakt worden vanwege dit probleem?

Antwoord 4
Er zijn mij geen registraties bekend waar deze extra kosten zonder meer uit af te leiden zijn.

1 AD/Haagsche Courant, 3 juni 2015


ah-tk-20142015-2597
ISSN 0921 - 7398
’s-Gravenhage 2015 Tweede Kamer, vergaderjaar 2014–2015, Aanhangsel

